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Shogeria TRAJTIMI STUDENTIT
NIPT K56703241T

Ne Leke
BILANCI 2017
- : Ushtrimi Ushtrimi
Nr A KTI1VET Shenime Mbyllur Para ardhes
| AKTIVET AFATSHKURTERA 15,863,882 15,630,173
1 Aktivet monetare 1,967,605 4,050,552
i Banka 1,967,605 4,050,552
Depozite 0 0
i Arka 0 0
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim
i Derivative
ii Aktive te mbajtura per tregetim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 7,230,038 2,589,158
i Llogari/Kerkesa te arketueshme 1,970,500
Kliente per malira produkte dhe sherbime 813,660 785,720
ii Llogari/ Kerkesa te tjera te arkefueshme 2,625,000
Tatim fitimi periudha korente 103,078 103,078
Tatim ne burim derdhur teper 5,955 5,815
Debitore te tjere procese gjyqgesore 1,694,545 1,694,545
Debitore te tjere 117,300 0
i Instrumenta te tjera borxhi
iv Investime te tjera financiare
ilv_Tatim fitimi
illv T.V.SH
4 Inventari 6,666,239 8,990,463
i Lendet e para
Materiale 2,351,836 4,654,471
inventar imet _ 0
i inventar imet ne perdorim individi 4,314,403 4,335,992
iv_Mallra per rishitje
v Parapagesa per furnizime
5 Aktive biologjike afatshkurtera
6_Aktive afatshkurtera te mbaijtura per rishitje
TOTALI AKTIVE AFATSHKURTRA 15,863,882 16,630,173
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Shpenzime te llogaritura (proc gjyq)
il AKTIVET AFATGJATA 290,900,698 295,993,573
1 Investimet financiare afatgjata
i Pjesemarje te tjera ne njesi te kontrolluara
i Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje
iii Aksone dhe lelra te tiera me viere
iv_Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 290,900,698 295,993,573
I Toka 168,719,011 168,719,011
i Ndertesa 113,240,919 116,062,704
i Makineri dhe paisje 2,529,901 3,162,377
iv Aktive tjera afat gjata materiale ( me VI Kontab) 5,725,676 7,237,264
v Mjete transporti P 333,263 416,579
vii_te tiera AAM magazine IR 104,240 104,240
3 Ativet biologjike afatgjata =0
4 Aktive afatgjata [0 materiale & - 247,688 291,398
i __Emiriimire
i Shpenzimet e zhvillimit 247,688 291,398
ii_Aktive tjera afat gjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata i
TOTALL AKTIVEVE (1+1Hl) 306,764,580 311,623,746




Shegeria TRAJTIMI STUDENTIT
NIPT K56703241T

Ne Leke
BILANCTI 2017
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| ~ YShtrimi Ushtrimi
Mbyllur Para ardhes
| PASIVET AFATSHKURTERA 30,707,548 25,669,944
1 Derivativet
2 Huamarjet
i Huaf dhe oblikacionet afatshkurtera
i Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
i Bono te konvertueshme
3 Huat dhe parapagimet 30,707,548 25,669,944
I |Te pagushme ndaj furnitoreve
i Furnitore te pa shiyer 27,788,519 22,856,368
i Te pagushme ndaj punonjesve 1,787,635 1,701,433
i Sigurime shogerore 549,566 533,435
iv Tatim mbi te ardhura personale 56,396 53,276
v Parapagime e arketuara 0 0
Tatim fitimi 0
T.V.SH
Te tjera detyrime (tatim ne burim) 525,432 525,432
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtera
Il PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata
i Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
i Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
fonde te tjera +te ardh periudhave te ardhshme 0 0
4 Provizionet afatgjata
Provizion per vendime gjyqi 0
5 Te ardhura te liog per periudha te ardhme 0 0
TOTAL! PASIVEVE (I+l) 30,707,548 25,669,944
H KAPITALI 276,057,032 285,953,802
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 305,652,000 305,652,000
Teprica nga rivlersimi
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 118,386 118,386
8 Rezervat e tjera 8,406,971 8,406,971
9 Humbje te vitit te meparshem 0 0
10 Rezultat I vitit ushtrimor per sistemim -28,223,555 -18,469,482
10 Fitimi {Humbja) e vitit financiar -9,896,770 -9,764,073
TOTALL PASIVEVE DHE ARITALIT (I+11+1) 306,764,580 311,623,7&!-0]




Shogeria TRAJTIMI | STUDENTIT.

NIPT K56703241T

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2017

Nr Ushtrimi Ushtrimi
Mbyllur Para ardhes
1[Shitjet neto 7,718,950 9,524,451
2|Te ardhura nga veprimtaria e shfrytezimit 1,421,526 1,439,360
3|te tjera 30,705 441,234
Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e punes ne proces 0
Te ardhura ne pritje per tu mare 4,701,770
3{Subvencin shfrytezimi 21,519,693 23,083,462
4iMalirat,lendet e para dhe sherbimet 4,005,735 3,721,753
5{Shpenzime personeli 402,500 417,500
Pagat 23,150,371 22,668,806
Shpenzimet e sigurimeve shogerore 3,831,004 3,734,845
Persone jashte ndermarjes 1,311,916 1,220,974
Shpenzimet per pensionet
Shpenzime te tjera 440,107 931,638
6|Renia ne vlere (zhvleresimi Ydhe amortizimi 5,114,464 4,651,812
7|Shpenzime nga veprimtari e shfrytezimit 6,684,841 6,557,798
Taksa vendore 348,476 337,454
8|TOTALI I shpenzimeve(shumat 4-8) 45,289,414 44,242,580
9jFitimi (humbja)nga veprimtarite e shfrytezimit(1+2+3)-(4-8) 35,392,644
10{Te ardhura dhe shpenzime financiare nga njesite e kontrolluara 0
11]Te ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesemarjet 0 0
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 0 0
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 0
Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0 0
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare kom.banke 500 0
Te ardhura (humbje) si rezultat I sistemim veprimit skk1 pika 88,b 0
13|Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 0
14|Fitimi {(humbja)para tatimit (9+/-13)
15|Shpenzime te tatimit mbi fitimin 0
16|Fitimi (humbja )neto e vitit financiar -9,896,770 9,754,073
17 |elemente e pasqyrave te konsoliduara




Shogeria TRAJTIMI STUDENTIT
NIPT K56703241T

Sipas metodes direkte ne Leke

Pasqyra e Fluksit te Parase 2017

, . Ushtrimi Ushtrimi
Nr Pasqyra e fluksit te parase- Metoda direkte Mbyllur Para ardhes
| Flusi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit 1,421,526 1,439,360
1 Parate e arketuara nga klientet ( studente) 7,798,284 9,965,686
2 Parate e paguara ndaj furnitorve dhe punonjesve -32,819,295 39,590,768
3  Parate e ardhura nga veprimtarite (subvencioni) 21,519,693 23,083,462
4 Interesa te paguara -3,165
Parja neto nga veprimtarite e shirytezimit
Il Fiuksi i parave nga veprimtarite investuese 0
1 Blerja e kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuara
2 Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0

3 Te ardhura nga shitja e paisjeve

4 Interesi i arketuar 0

5 Dividendet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne veprimtarite investuese

] Fluksi i parave nga aktivitetet financiare 0

4 Te ardhura nga emetimii kapitalit aksionar

2 Te ardhura nga huamarrje afatgjata

3 Pagesat e detyrimeve te girase financiare

4 Dividente te paguar

Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare 0

Rritja/renia neto e mjeteve monetare -2,082,947 -2,755,313
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 4,050,552] . - 6,805,865
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 1,967,605[° . 4,050,552




Shogeria TRAJTIMI STUDENTEVE

NIPTI K56703241T

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

- . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 112017 Shtesa 2017 Pakesime 12/34/2017
1 |voka 168,719,011 0 0 168,719,011
2  |Ndertime 202,883,180 33,120 20,800 202,895,500
3 [Makineripaisje 21,051,326 0 0 21,051,326
4 |mMjete transporti 1,949,240 0 0 1,949,240
5 |AAIM 552,674 0 0 552,674
6 |AAMATERIALE 32,496,159 0 37,121 32,459,038
0
TOTALI 427,651,590 33,120 57,921| 427,626,789
Amortizimi A.A.Materiale 2017
.. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 112017 Am shtesa 017 Pakesime 1213412047
1 [Toka 0 0 0 0
2  |Ndertime 86,820,476 2,834,105 0 89,654,581
3 |Makineri,paisje,vegla 17,888,949 632,476 18,521,425
4 |Mjete transporti 1,532,661 83,316 0 1,615,977
5 [AAIM 261,276 43,710 0 304,986
6 |AAMateriale 25,154,655 1,474 467 0 26,629,122
0
TOTALI 131,658,017 5,068,074 136,726,091
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 112017 Shtesa Pakesime 12/34/2017
1 |[Toka 168,719,011 0 0 168,719,011
2 |Ndertime 116,062,704 33,120 2,854,905 113,240,919
3 |Makineri,paisje 3,162,377 0 632,476 2,529,901
4  |Mjete transporti 416,579 83,316 333,263
5 |AAIM 291,398 43,710 247,688
6 |AAMateriale 7,237,264 0 1,511,688 5,725,676
AA Matrriale mag 104,240 0 0 104,240
0
TOTALI 295,993,573 33,1204« 290,900,698
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INVENTARI

12/31/2017
Subjekti
NIPT-i
Aktiviteti

Adresa Vep.

Telefoni

Nr Artikulli Nj/M | Sasia Kosto Viera
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V.0 Kjo pasqyre do te plotesohet e vegante per lenden e pare,Mallrat,Produkiin e Gateshem dhe Prodhimin ne Proces



INVENTARI| MJETEVE TE TRANSPORTIT 201

Subjekti TRAJTIMI STUDENTEVE
NIPT-i K56703241T
Aktiviteti Sherbim ,trajtim per studentet

Adresa Vep. L Isa Boletini

Nr PERSHKRIMI PESHA |[TARGA Vier fillestar
1|Autoveture "Mercedes Benz" V0. 8188 B 1,470,000
2|Autoveture Seat AA 062 AU 479,240

TOTALI 1,949,240

Mi




SHENIME

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike




Shogeria TRAJTIVI STUDENTIT
NIPT K56703241T

Pasqyre Nr. 3

Numril | g » .
Nr Shpengimet L 106:”""5' Statistik Viti 2017 | Viti 2016
1 |Blerje, shpenzime (at/-b+c+/-d+e) 60 12100 10,250,207 38,578,262
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera 601+602 112101 1,703,100 4,001,969
b) |Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+/-) 12102 2,302,635 -659,557
¢) |Mallra te blera 605/1 12103 0 377,040
d) |Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-) 12104 0 2,300
2) |Shpenzime per sherbime 605/2 12105 6,244 4721 7,231,085
2 |Shpenzime per personelin 64 12200 26,981,375) 1,221,774
a) |Pagat e personelit 641 12201 23,150,371 22,668,806
b) [Shpenzimet per sig. shogerore e shendetsore 644 12202 3,831,004 3,734,845
3 |Amortizimet dhe zhvlersimet 68 12300 5,114,464] 4,651,812
4 |Sherbime nga te trete ( atbtc+d+etf+gthtitj+k+l+m) |61 12400 2,512,754 675,052
a) |Sherbimet nga nenkontraktoret 12401
b) |Trajtime te pergjithshme 611 12402 0
c) {Qera 613 12403
d) |Mirmbajtje e riparime 615 12404 326,820 99,840
e) |Shpenzime per siguracionct 616 12405 299,000
f) |Kerkime studimore 617 12406
g) |personel I jashtem 618 12407 1,311,916 0
h) |Shpenzime per koncesione patenta e licenca 623 12408
i) |Shpenzime per reklam publicitet 624 12409
J) |Transferime udhetime e dieta 625 12410 402,500 417,500
k) {Shpenzime postare e telekomunikacionit 626 12411 138,242 119,944
1) [Shpenzime transporti 627 12412 0
per blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 34,276 37,768
5 |Tatime dhe taksa(atb+c+d) 63 12500 430,614 337,454
a) |tatime dhe tarifa doganore 632 12501 7,096 0
b) |Akciza 633 12502
¢) |Taksa dhe tarifa doganore 634 12503 348,476
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 75,042 337,454
II) |Totali I shpenzimeve (II= 1+2+3-+4+5) 12600 45,289,414 44,242,580
INFORMATE: Viti 2017 Viti 2016
I |Numri mesatar ] te punesuarve 14000 53 53
2 |Investimet 15000 0 0
a) |Shtimi I aseteve fikse 15001 0
nga te cilat asete te reja 0
b) |Paksimi I aseteve fikse .0
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 20

X i Shpderise




Shogeria  TRAJTIMI STUDENTIT NIPT
Nr Pasqyre Nr. 1
1 Lloji Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
2| Tregeti Tregeti karburanit
3| Tregeti Tregeti ushgimore ,pije
4| Tregeti Tregeti materiale ndertimi
5| Tregeti Tregeti cigaresh
6{Tregeti tregeti artikuj industrial
7| Tregeti Farmaci
8{Tregeti Eksport mallrash
Tregeti Tregeti te tjera
9 Totali i te ardhurave nga tregtia 0
10} Ndertim Ndertim banese
11|Ndertim Ndertim pune publike
| Ndertim Ndertime te tjera
12 Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
13{Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
14|Prodhim Fason te cdo lloji
15[Prodhim Prodhim materiale ndertimi
16{Prodhim Prodhim ushgimore
17{Prodhim Prodhim pije alkolike, et]
18{Prodhim Prodhime energji
19|Prodhim Prodhim hidrokarbure
1 Prodhim Prodhime te tjera 0
20 Totali I te ardhurave nga prodhimi 0
21|Transport Transport mallrash
22| Transport Transport malli nderkombetare
23{Transport Transport udhetaresh 0
'V |Transport Transport udhetaresh nderkombetare
24 Totali I te ardhurave nga transporti 0
25{Sherbimi Sherbime financiare
26|Sherbimi Siguracione
27|Sherbimi Sherbime mjekesore
28|Sherbimi Bar restorante 0
29|Sherbimi Hoteleri
30} Sherbimi Lojra Fati
31;Sherbimi Veprimtari televizive
32[Sherbimi Telekomunikacion
33{Sherbimi Eksport sherbimesh te ndryshme
34|Sherbimi Provigjione rimarje 4,495,500
Sherbimi Sherbime te tjera 30,690,874
Totali I te ardhurave nga sherbimet 35,392,644
Totali(I+1I+III+IV+V) 35,392,644
Te punesuar mesatarisht per vitin 2010 Nr i te punesuarve
Me page deri 19.000 leke 0
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 39
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 11
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 2
Me page me te larte se 84.100 leke
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke
Totall .
Voo / ol Admiéﬁi’stﬁatqﬂ "

Alkefa SEL

K56703241T



Shogeria TRAJTIMI STUDENTIT

NIPT K56703241T

Pasqyre Nr. 2

ANEKS STATISTIKOR
Numril | Kodi
Llogaris {Statistik | Viti 2017 Viti 2016
Nr TE ARDHURAT e or
1 |Shitje Gjithsej (atbtc) 70 11100 13,666,681 11,405,045
a) |Te ardhura nga shitja e produktit te vet 701/702/7011101
b) |Te ardhura nga shitja e sherbimeve 704 11102 7,718,950 9,965,685
¢) |Te ardhura nga shitja e mallrave 705 11103 0
2 |Te ardhura nga shitje te tjera ( atbtc) 708 11104 30,705
a) |Qeraja 7081 111041 1,421,526 1,439,360
b) |Komisione 7082 111042
c) |Provigjone rimarje te ardhurave 787 111043 4,495,500
3 [Ndryshimet ne inventarin e Prod. gateshem e prodh. prog71 11201 0
a) Shtesat (+) 112011
b) Paksimet (- ) 112012
4 |Prodhimet per gellimet e vet ndermartjes dhe eper kapitq72 11300 21,725,963| 23,083,462
nga I cili : Prodhimi I aktiveve afatgjata 11301
5 |Te ardhura nga grantet ( Subvencione) 73 11400 21,519,693 23,083,462
6 |Tetjera 75 11500 206,270
7 {Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
I [TotaliI te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 35,392,644 34,488,507

Administratori i Shogqerise




REPUBLIKA £ SHQIPERISE
SH.A “TRAJTIMI I STUDENTEVE” VLORE )
LAGIA: “ISA BOLETINI” RRUGA: “SULEIMAN DELVINA ” VLORE

Nr. Prot. Vioré mé, / /2018
Lénda: Shenimet per Deklaratat Financiare per periudhen 1 Janar 2017 deri 31 Dhjetor 2017.
Shogeria: Trajtimi Studentéve
Statusi Juridik: SH.A
Krijimi i shogerise: 18 Korrik 2005
Nr.Regjistrit Tregetar: 33831
Selia: Vlore
Objekti i veprimtarise: Trajtim dhe sherbim studentor
Nipt: K56703241T
L INFORMACION I PERGJITHSHEM

Trajtimi i Studenteve eshte SH.A me kapital teresisht shteteror.

Hartimi i pasqyrave financiare te Sha “Trajtimi i Studentit © per vitin 2017, jane pergatitur ne zbatim te:

Standartet Kombetare te Kontabilitetit,
Ligji Nr. 9228 Dt. 29.04.2004 per “Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.

Baza ¢ pergatitjes se pasqyrave Financiare:

Konstatimi i te drejtave e detyrimeve dhe perputhshmeria (SKX1,35).
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdoruara per hartimin e Pasqyrave Financiare (SKK
1,37-69):

NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE, ka mbajtur ne llogarite ¢ saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.(SKK1,38-39)

VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuese eshte siguruar duke pasur
ne plan vazhdimesine e aktivitetit te saj. (SKKI 40- 41)

KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te aldhulave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. (SKK1,42-43).

KUPTUESHMERIA e Pasqyrave Fnanciare eshte realizuar ne masen e plote per te qene te
garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.(SKK1,45-47)

MATERIALITETI Pasqyrat financiare paragesin te gjithe informacionin material qe ndikon
ne gjendjen financiare, performancen financiare dhe fluksin e parase se njesise ekonomike
raportuese.(SKK1,48-54)

BESUESHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar, pasi nuk ka gabime
materiale duke zbatuar parimet e meposhteme:

- Parimin e paraqitjes me besnikeri.
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore.
- Parimin e paanshmerise.

Email: trajtimi.studentit.vioref@gmail.com Tel: +355 33224440 Tel: +355 33408121




- Parimin e maturise pa optimizem te tepruar, pa nen e mbivleresim te qellimshem.

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te Pasqyrave Financiare.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel.

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

11. POLITIKAT KONTABEL
Pasqyrat financiare jane hartuar ne mbeshtetje dhe zbatim te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit te
Shgqiperise, parimeve baze te Ligjit Nr. 9228 dt 29/04/2004 Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”,

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e “kostos mesatare‘(SKK4:15).
Vleresimi fillestar i nje elementi t¢ AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc (SKK1:16)
eshte vleresuar me kosto sipas (SKK 5:11).

Per percaktimim e te ardhurave eshte punuar me te ardhura te realizuara si vit akademik.

Per vleresimin e AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne bilanc me kosto minus
amortizimin e akumuluar (SKK 5:22)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:33-38), njesia jone ekonomike eshte mbeshtetur ne
zbatim te Ligjit Nr.10228 date 04/02/2010,ndryshuar me Ligjin nr. 156/2014 , dt.27/11/2014 .

III.  SHENIMET SPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE
1II/A. AKTIVET
II/ATL. AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktivet monctare ne vleren 1 976 330.97 leke, e perbere nga bankat:

Emri i Bankes Vlera
Nr.
1 Raiffeisen Bank Leke -250
2 | Credins Bank Leke 1 967 854.66
TOTALI Leke 1967 604.66

Vlera kontabile e gjendjes se bankave 1 967 604.66 leke, perputhet me gjenjen fizike te bankave te
dt.31.12.2017 me te cilat shoqera operon.

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Llogarite e arketueshine jane paraqitur ne kontabilitet me vieren e tyre neto te realizuar.
1.i Kliente per malira, produkte dhe sherbime:
Totali te ardhura ne pritje nga kliente per malira produkte 813 660 leke si me poshte:
e FKature e pa likujduar “Qendra Kulturore” 608.100 leke.

e Fature e palikujduar giraje Personi Kosta Kostandini 60.000 leke
o Alket Deliaj 28 200 leke

e Sherbimi i Proves 51 300 leke

e QaziBlul 11 400 leke

e QaziBlu2 19 200 leke

e Dritan Kokoshi 7 500 leke

e Jultina Dervishi 5 160 leke

o Adriatik Selami 22 800 leke
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2.ii - Tatim fitim i derdhur teper eshte 108 893 leke.Ne postet e bilancit Debitore e Kreditore rezulton
si me poshte:
U be nje verifikim i gjendjes se debitoreve nder vite.
Debitoret rrjedhin nga vitet 2007 e ne vazhdim vite dhe rezulton si me poshte;
- Ne Llogarine 467 — debitore e kreditore te tjere me vleren 1 694 545 leke e perbere nga :
Debitoret rtjedhin nga vitet 2007 e ne vazhdim vite dhe rezulton si me poshte;
- Te tjere per procese gjyqesore 1,515,869 leke. Procese gjyqesore te vitit 2007
- Detyrime per humbje nga inventari viti 2013 ne vlere 178.676 leke
~ Debitore ne llogarine 423 — jane gjendja e bileteva ne vieren 117 300 leke
- Logari /kerkesa te arketueshme jane rimartje e te ardhurave nga studentet ne vitin 2018 ne
vleren 1 970 500 leke
- Logari /Kerkesa te tjera te arketueshme jane gjendja e biletave ( bileta per larje lavatrice
Jfjetje 400leke dhe 600 leke ) ne vleren 2 525 000 leke

Alktivet e tjera financiare afatshkurtera per sa me siper kapin vleren ne total 7 230 038 leke

Inventari :

Jane kryer inventaret fizik te materialeve mbeshtetur ne ligjin Nr.10296, date 08/07/2010 “Per
Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin” si dhe udhezimin Nr.30 date 27/12/2011.
Mbeshtetur me urdher inventarizimi permbledhes Ni311, date 04/12/2017 te drejtorise, relacioni i
rezultatit te inventarit dorezuar drejtorise Nr.349 date 26/12/2017 nga komisioni i inventarit dhe
perpilimi i pasqyrave permbledhes te AQT-ve nga ky komision, vendimi i keshilliit mbikqyres Nr.21
date 27/12/2017 per miratimine inventareve dhe e materialeve jashte perdorimi. ‘
Ne perfundim te inventarit komisioni i inventarizimit dhe vleresimit perpiloi proces-verbalin per
gjendejet e materialeve, diferencat ;mangesite, tepricat dhe materiale te demtuara per jashte perdorimit.
Komisioni i inventarit me K/Deges Finances kryen rakordimin e inventarizimit, te gjendjes kontabile te
invetareve me gjendjen fizike te konstatuara nga komisioni i inventarizimit dhe vleresimit ( nga
numerimi ne vend ).
Komisioni i inventarit me K/Deges Finances perpiloi listen e te gjithe aktiveve te qendrueshme sipas
llogarive kontabile si edhe te artikujve te propozuara per jashte perdorimit.
Komisioni i inventarizimit dhe vleresimit ne perfundim te procesit hartoj Relacioni e Vleresimit te
aktiveve te gendrueshme te shogerise.
Gjendja e inventarit ne fund te vitit 2017 kap vleren 6 666 239 leke dhe paraqgitet si me poshte:

—  Materiale 2 351836 leke gjendje ne magazine M1

~ Inventar ekonomik ne perdorim te individeve 4 314 403 leke.(ne bilanc jane te permbledhura

ne nje vlere gjithe llogaria 327, dhe M2 )

Gjendja e materialeve dhe inventarit te imet pasqyrohet me vleren neto te realizuar.,
Gjate vitit ne veprimet e magazines, traksaksionet dhe veprimet e hyrjeve e daljeve, subjekti i ka bere
duke u bazuar ne dokumenta vertetuese - justifikuese te vertetuara dhe sipas kerkesave te dispozitave
ligjore ne fuqi. Shogqeria ka perdorur metoden e “gmimit te blerjes dhe ne fund te vitit gjendja e
mallrave eshte vleresuar me koston e magazinimit.
Per daljet eshte perdorur metoda e kostos mesatare te ponderuar.

Totali i aktiveve afatshkurtera eshte 15 863 882leke
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ITI/A.2 AKTIVET AFATGJATA
Aktivet afatgjata, paragiten ne leke me vieren kontabel neto:
Altivet afatgjata materiale, jomateriale.
Viti raportues

1 | Toka 168.719.011
2 | Ndertesa 113.240.919
3 | Makin. e paisje 2.529.901
4 | Mjet. Transport 333.263
5 | AAMte tjera 5.725.676
6 | A AlMateriale 247.688
AAM magazin 104 240

| | TOTALI 290.900.698

Ne aktive afatgjata material, inventari eshte ne vleren ¢ mbetur . Jane te shenuar gjithashtu inventari
ekonomik ne magazine AAM ne viere 104 240 leke
Totali i aktiveve 306.764 580 leke.

1V. PASIVET DHE KAPITALI

Ne kete pasqyre financiare, jane paragitur me vleren neto te pagueshme pasivet afatshkurtera, pasivet
afatgjata dhe kapitali.

IV/A.1 PASIVET AFATSHKURTERA
Perbehen nga detyrimet, qe do te shlyhen brenda 12 muajve nga data e bilancit.

3. Huate dhe parapagimet, ne total jane 30.707.548 leke e cila perbehet nga:

3i - Te pagueshme ndaj furnitoreve 27.788.519 leke
3ii -Te pagueshme ndaj punonjesve 1 787.635 leke

3iii - Sigurime Shoqerore 549.566 leke
3iv - Tatim mbi te ardhurat personale 56.396 leke

Te tjera tatime kemi: Tatimi ne burim i ambjentit me gira mense-kuzhine per vitin 2014 dhe tatim gera
te objekteve te tjera pei shumen e detyrimit eshte 525 432 leke ¢ cila duhet te derdhen ne buxhet te
shtetit.

Te pagueshme ndaj punetoreve,sigurime shogerore dhe tatim mbi te ardhurat personale jane pagesa te
muajit Dhjetor 2017, te cilat likuidohen ne Janar 2018.

Detyrimet ndaj furnitoreve me shumen 27.788.519 leke perbehen nga:

1. Bashkia Viore 345 800 leke
2. Bolv-oil sha Fier 1512 266 leke
3. Fjorte shpk Vlore 2 599 970 leke
4, Energji elektrike 16 925 703 leke
5. Rajmonda Ceno 912 000 leke
6. Posta sha Viore 6414 leke .
7. Ujesjelles sha Vlore 3 856 872 leke
8. Murati D Tirane 158 400 leke
9. Noart shpk Tirane 87 600 leke
10. Tech Invest tirane 391 080 leke
11. Resuli Sh.a 693.414leke
12. Sigal Sh.a 299.0001ieke

Totali i Pasiveve Afatshkwrtra eshte 30.707.548 leke
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IV/A2.KAPITALI
Kapitali i nenshkruar i shoqerise me vlere 276.057.032 leke, si me poshte :

- Kapitali 305 652 000 leke
-Rezerva ligjore 118 386 leke

-Rezerva te tjera 8 406 971 leke
-Fitim /Humbja - 28223 555 leke
-Fitim humbja e vitit -9 896 770 leke

Totali i pasivit 306 764 580 leke
V. PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Per periudhen 1 Janar 2017 deri ne 31 dhjetor 2017, shoqeria ka bere nje sere shpenzimesh dhe ka
realizuar te ardhura, te cilat jane paraqitur ne menyre te rregullt ne llogarite e klases 6 e 7, ne pasqyren e
te ardhurave dhe shpenzimeve, bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres.
Totali i te ardhurave eshte 35 392 644 leke
1. Shitjet neto 7 718 950 Ieke, e perbere nga shitje neto nga kuote studenti vjetor si dhe te
ardhura nga sezoni veror i studenteve.
2. Te ardhura nga veprimtaria e shfrytezimit ( ambjente me qira ) ne vleren 1 421 526 leke,
ku perfshihen.
3.  Te ardhura nga subvencioni 21 519 693 leke.
4. T e ardhura te tjera 30 705 leke
5. Te ardhura nga biletat ne perdorim( Llogaria 423)ne vleren 206 270leke
6.  Te ardhura te tjera te arketueshme nga biletat ( bileta per larje lavatrice 50 leke ,fjetje
400leke dhe 600 leke ) ne vieren 2 525 000 leke
7. Te ardhurat , rimarje nga studentet ne vazhdim te vitit akademikne vitin 2018 ne vleren
1970 500 leke
Totali i shpenzimeve perfhire dhe amortizimin e aktiveve eshte 45289 414 leke
Shpenzimet jane te kryera mbi bazen e dokumenteve baze kontabel, ligjore e te justifikuara.
1.Shpenzimet e kryera jane per aktivitetin kryesor te shogerise jane realizuar ne vleren
40 174 950 leke si me poshte:

- Shpenzimet per paga 23 150 371 leke
- Shpenzime per sigurime shogerore 3831004 Ieke
- Shpenzime personel 1311916 leke
- Taksa vendore 348 476 leke.
- Shpenzime personeli 402 500 leke
- Shpenzimet per lende te pare dhe sherbime 4 005015 Ieke
- Shpenzime siguracione 299 000 leke
- shpenzime per energji.uje, 6212 683 leke.
~ telekom dhe poste 138 242 leke

- te tjera te shfrytezimit 475 743 leke

1. Amortizimi 5 114 464 leke
2. Total shpenzime +amortizimin 45 289 414 leke

Humbja e vitit kalendarik 2017 eshte -9 896 770 leke.
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VI. PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 2017
Pasqyra e fluksit te parase eshte hartuar ne baze te metodes indirekte.
Subjekti ka realizuar kete fluks te parase ne CASH:
- Mjete monetare nga veprimtaria e shfrytezimit 1421 526 leke.
- Mjete monetare neto te perdorur ne veprimtarine investuese 0 leke.
- Mjete monetare gjendje ne fund te vitit ushtrimor 4 050 552 leke.
- Mjete monetare te arketuara nga studente 7 800 938 leke
- Mjete monetare nga subvecioni 21 519 693 leke
- Total mjete monetare te perdorura CASH ne veprimtarine financiare te vitit 2017
jane 34 792 709 leke.
- Shpenzime ne CASH 32 822 450 leke
Gjendja e lckeve CSH mbetet 1 967 605 leke
VII. PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
Ne pasqyren e pa konsoliduar te ndryshimeve ne kapital, jane pasqyruar ndryshimet ne kapitalim e
shogerise per tre vitet ¢ fundit.
Shogeria per vitin 2017 ka dale me humbje ne vleren -9 896 770 leke.
Totali i kapitalit te shoqgerise ne vitn 2017 shkon ne vleren 276 057 032 leke.
Aktiviteti ekonomiko financiar i shoqgerise per vitin 2017, sic shihet edhe nga mbyllja €
pasqyrave financiare rezulton me humbje me vlere -9 896 770 leke.

Humbja eshte tregues i mungeses se likujditeteve te cilat shoqeria i siguron nga te ardhurt e saj
gjate veprimtarise ushtrimore dhe nga subvecionimi i MASH .

Pamvaresisht punes sone per tritjen e numrit te studenteve te akomoduar gjate fazez se
rregjistrimeve ne universitetet ge operojne ne qytetin e Vlores duhet te theksojme disa faktore te
jashtem ge ndikojne drejteperdjrejte ne mos realizimin e te ardhurave si: _

-Me ndryshimin e ligjit te arsimit te larte ne kete vite akademik 2017 -2018, numri i studenteve
me vendbanim jashte rrethit u ule ndjeshem .

- Pagesat pjesore { mujore ) per shkak te veshtiresive financiare te studenteve, te cilet jane

ndihmuar nga stafi i shogerise per likujdime pjesore duke i ndjekur me pagesat gjet vitit.

- Ne humbje nje ndikim te madh ka dhe rritja ¢ cmimeve te blerjeve te produkteve dhe
sherbimeve te kryera ne dobi te studenteteve.

- Mosrealimzimi i te ardhurave te planifikuara per sezonin e veres, te cilat jane kryesisht te
ardhura nga pushues, kane rene shume ,per shkak te infraatruktures dhe zhvillimit urban te qytetit .

-Vazhdimisht kemi kerkuar nga organet kompetente per te legjitimuar e per ta vendosur si kusht
qe studentet te cilet perfitojne burse nga shteti te jene te akomoduar ne konvikt jo vetem per vitn e I-re
por per te gjitha vitet e shkolles universitare.

Shoqgeria nepermjet shume shkresave ka kerkuar ndihme per likujdimin e detyrimeve te
prapambetura ge lindin nder vite 2013-2017 e ne vazhdim (energji dhe uje) .

Lidhem akte- marveshje me OSHEE dhe Ujesjellesin por per mungese celje te fondeve nga
MASH e MZHETS nuk i perballuam dot shlyerjet .

Ne per cdo vite me subvecionet e celura brenda vitit kemi likujduar detyrimet sipas radhes
kronologjike duke e ulur humbjen gati fiti/fifti ,por kane ngelur detyrimet e reja qe lindin gjate vitit
ushtrimor te cilat jane te analizuara tek pasqyrat financiare e vitit 2017.

Per ecurine normale te veprimtarise se shogerse ne vitin ne vazhdim si dhe per eleminimin e
humbjeve, krahas punes sone kerkojme ndihmen e MASH dhe MZHETS per likujdimin e detyrimeve
ndaj OSHEE-se dhe Ujesjellesit.

K/DEGES; f ANCES

Thodhorg KO
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